ДОГОВОР № ____
на оказание платных дополнительных образовательных услуг (ПДОУ)
 «Школа будущего первоклассника»

г. Иркутск                                                                                                                       «____» _______2021г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Иркутска средняя общеобразовательная школа №80 (далее — МБОУ г. Иркутска СОШ №80) на основании лицензии № 0002879 от 09 ноября 2015 года и свидетельства о государственной аккредитации № 0001023 от 24 декабря 2015 года, выданными Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, в лице директора Горшковой Людмилы Петровны (в дальнейшем – Исполнитель),  действующего на основании Устава, с одной стороны и гражданин РФ, (именуемый в дальнейшем – Заказчик), ____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
   (Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) статус законного представителя Заказчика – мать, отец, опекун, попечитель)

действующий в интересах несовершеннолетнего:
____________________________________________________дата рождения____________________,                                                 Фамилия, Имя, Отчество (при наличии)                                                                                        дата рождения

свидетельство о рождении ребенка серия _____________ № ________________________________ выдано (дата) «_____»_________________г. проживающего по адресу:_________________________
____________________________________________________________________________________,
                                                                                   адрес места жительства с указанием индекса
(в дальнейшем – Воспитанник) с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования", Постановлением мэра г. Иркутска от 25.11.2014 № 031-06-1396/14 «О предельных максимальных тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями города Иркутска», Постановлением мэра г. Иркутска от 08.07.2016 № 031-06-647/6 «О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 25.11.2014г. № 031-06-1396/14», локальным актом «Положение об оказании платных образовательных услуг в МБОУ г. Иркутска СОШ № 80», утверждённым директором  МБОУ г. Иркутска СОШ № 80, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, Воспитанник получает, а Заказчик оплачивает услуги по обучению несовершеннолетнего по дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника» (развивающий курс для дошкольников), в очной форме. Нормативный срок обучения по данной дополнительной образовательной программе составляет _______ занятия/ ______ часа. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет ______ недель по 4 занятия (2 часа) в неделю, Занятия проходят по субботам согласно расписанию (Приложение№1).
   Форма обучения: групповая.
   Занятия проводятся по очной форме в соответствии с утвержденным Исполнителем учебным планом и расписанием с «___» _________ 2021г. по «31» мая 2022г. (за исключением установленных государством выходных праздничных дней).
    Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить в порядке и на условиях настоящего договора.

II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель в праве самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном образовательном учреждении города Иркутска средней общеобразовательной школе №80.
2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.
2.3. Заказчик вправе оказывать спонсорскую помощь Исполнителю на расходные материалы предоставленных услуг.

III. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить несовершеннолетнего Воспитанника в группу для занятий по программе «Школа будущего первоклассника» (развивающий курс для дошкольников).
3.1.2. Проводить занятия в соответствии с утвержденным годовым календарным графиком, учебным планом, расписанием занятий и рабочей программой.
3.1.3. Предоставить учебные площади для проведения занятий и отдыха.
3.1.4. Обеспечить квалифицированный кадровый состав для оказания данных услуг.
3.1.5. Проявлять уважение к личности несовершеннолетнего Воспитанника, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить Условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия несовершеннолетнего с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.6. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия несовершеннолетнего по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом I настоящего договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно производить оплату образовательных услуг в соответствии с разделом IV настоящего договора.
3.2.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия несовершеннолетнего Воспитанника на занятиях.
3.2.3. Заблаговременно в письменной форме уведомить Исполнителя о прекращении посещения занятий несовершеннолетним Воспитанником и внести плату за предоставленные услуги на момент прекращения отношений по данному договору.
3.2.4. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2.5. Обеспечить посещение несовершеннолетним Воспитанником занятий согласно расписанию.

IV. Оплата услуг

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Воспитанника составляет _____________ (_________________________________________________) рубля 00 копеек.
   Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
   Если учебные часы совпадают с государственными праздниками, перерасчета уплаченных сумм не производится.
4.2. Оплата производится по полугодиям, либо в полном объёме в следующем порядке:
4.2.1 -  За первое полугодие в сумме ___________ рублей (независимо от количества занятий, приходящихся на данный период) не позднее 05 числа текущего месяца (октябрь) в безналичном порядке на счет Исполнителя.
 -  За второе полугодие в сумме _____________ рублей (независимо от количества занятий, приходящихся на данный период) не позднее 05 числа текущего месяца (февраль) в безналичном порядке на счет Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]4.2.2. - В полном объеме ____________ рублей (независимо от количества занятий, приходящихся на данный период) не позднее 05 числа текущего месяца (октябрь) в безналичном порядке на счет Исполнителя.
    Обязательства по оплате считаются исполненными при фактическом поступлении денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. При пропусках Воспитанником занятий без уважительной причины внесённая Заказчиком плата не возвращается.
Перерасчет производится только при наличии медицинской справки и письменного заявления Заказчика.
Перерасчет не производится, денежные средства, поступившие на счет Исполнителя в качестве оплаты, возврату не подлежат.
Если Заказчик не произвел оплату за оказанные услуги в сроки, указанные в п. 4.2. настоящего договора, Исполнитель имеет право не допустить (Воспитанника) к занятиям.
  Перерасчет суммы оплаты в текущем месяце за фактически пропущенные занятия Исполнителем не производится.
4.4. Исполнитель один раз в месяц не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Заказчику расчет (Приложение 2).
4.5. Цены на платные услуги устанавливаются в соответствии с Постановлением администрации г. Иркутска «О предельных максимальных тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями г. Иркутска от 25.11.2014 г. № 031-06-1396/14.

V. Ответственность Исполнителя и Заказчика

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном рабочим планами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
- безвозмездного оказания образовательной услуги;
- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
5.4. По инициативе Исполнителя настоящий Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
- в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;
-в случае если надлежащее исполнение обязательств по оказанию платной образовательной услуги стало невозможным вследствие действия (бездействия) воспитанника.
5.5. Настоящий договор считается расторгнутым со дня написания заявления об отчислении или со дня издания Исполнителем приказа о расторжении договора.
5.6. Прохождение курса «Школа будущего первоклассника» (развивающего курса‚ для дошкольников) не является гарантией приема в 1 класс МБОУ г. Иркутска СОШ№80.

VI. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до                     31мая 2022 г.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
6.3.В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик выражает своё согласие на обработку персональных данных. Согласие действует до даты прекращения обязательств по данному договору.

VII. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
МБОУ г. Иркутска СОШ №80
664039, г. Иркутск, ул. Пушкина, д.64
ИНН:3812008320 КПП381201001
ОГРН1023801754085
л/с 20902530591
БИК 012520101
Банк получателя ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ/УФК по Иркутской области г. Иркутск
Корр. счет №40102810145370000026
Расчетный счет №03234643257010003400

Директор МБОУ г. Иркутска СО №80

_________________________/Л.П. Горшкова
М.П.
	Заказчик

	Адрес места жительства:

	Телефон:___________________________________
Паспортные данные: серия________№________
кем выдан_________________________________
дата выдачи «____»____________20__г.

____________________/__________________
                              подпись                                       ФИО

Приложение 1
к договору №____ от «____» ___________ 2021года
на оказание платных дополнительных образовательных услуг
Школа будущего первоклассника

	№ п/п
	период
	Стоимость 1 занятия (продолжительность занятия 30 минут),
руб.

	Количество занятий
в месяц
	Количество дней

	Стоимость обучения,
руб.

	1
	октябрь 2021
	51
	4
	5
	1 020,00

	2
	ноябрь 2021
	51
	4
	4
	816,00

	3
	декабрь 2021
	51
	4
	4
	816,00

	4
	январь 2022
	51
	4
	3
	612,00

	Итого за первое полугодие
	51
	4
	16
	3 264,00

	5
	февраль 2022
	51
	4
	4
	816,00

	6
	март 2022
	51
	4
	4
	816,00

	7
	апрель 2022
	51
	4
	5
	1 020,00

	8
	май 2022
	51
	4
	4
	816,00

	Итого за второе полугодие
	51
	4
	17
	3 468,00

	Итого
	51
	4

	33
	6 732,00

Директор  _____________     Л.П. Горшкова
М.П.
С Приложением 1 к договору №____ от «____»___________ 2021 года на оказание платных  дополнительных образовательных услуг, Дополнительной общеразвивающей программой социально-педагогической направленности «Школа будущего первоклассника», Положением об оказании платных образовательных услуг в МБОУ г. Иркутска СОШ  № 80 ознакомлен (а).
Подпись заказчика ____________________________  (____________________________)